להגיד גדולתו של מלך מלכי המלכים ברוך הוא, שבחותם אחד ברא כל העולם כולו, ומחותם אחד יצאו חותמות הרבה, שנאמר (איוב לח, יד): 'תתהפך כחומר חותם ויתצבו כמו לבושי'.

* דברים שנאמרו בעיקרם בוועדת הכנסת לענייני מחקר ופיתוח מדעי, בדיון על הצעת חוק פרטית שהגיש חבר הכנסת חגי מירום. בינתיים נתקבלה הצעתו והכנסת חוקקה את חוק איסור התערבות גנטית (שיבוט אדם ושינוי גנטי בתאי רבייה), התשנ"ט-1999 (ספר החוקים התשנ"ט, עמ' 47). וזה לשון סעיף 1 לחוק: 'מטרתו של חוק זה לקבוע תקופה קצובה של חמש שנים, שבה לא יתבצעו סוגים של התערבות גנטית בבני אדם, לשם בחינת ההיבטים המוסריים, המשפטיים, החברתיים והמדעיים של סוגי התערבות אלה והשלכותיהם על כבוד האדם'.

1. תוספתא סנהדרין פ"ח, ד-ו.

מפני מה אין הפרצופות דומות זו לזו?

מי אמרינן, כיון דכתיב: 'ונתקדשתי בתוך בני ישראל' (ויקרא כב, לב), לא מיצטרף? או דילמא, כיון דקיימא לן בסנהדרין [יט ע"ב], 'המגדל יתום

16. איש ההלכה, עמ' 84.

17. ר' צבי הירש בן יעקב אשכנזי, 'החכם צבי', נולד במורביה בשנת ה"א ת"ך (1660) ונפטר בלבוב, גליציה, בשנת ה"א תע"ח (1718).

18. שו"ת חכם צבי, סימן צג.

בתוך ביתו, מעלה עליו הכתוב כאילו ילדו, מדכתיב: 'חמשת בני מיכל וכו' (שמואל ב' כא, ח). וכי מיכל ילדה? ויהלא מירב ילדה! אלא, מירב ילדה ומיכל גדלה כו', הכי נמי, כיון שמעשה ידיהם של צדיקים הוא, הוי ליה בכלל יבני ישראל, שמעשה ידיהם של צדיקים הן הן תולדותם.

וכתוב בספר חסד לאברהם [לר' אברהם אזולאי], שאין חיותו אלא כחיות הבהמה, ולכן אין בהריגתו שום עברה. אם כן, פשיטא דאינו אלא כבהמה בצורת אדם וכעגלא תילתא דמיברי להו לרב חנינא ולרב אושעיא. אגב אזכיר כאן מה ששמעתי מפה קדוש,

19. ר' יעקב עמדין נולד בשנת ה"א תנ"ז (1697), ונפטר בשנת ה"א תקל"ו (1776), בגרמניה. אחד מגדולי הרבנים בדורו, נודע בשל ספריו ובשל מחלוקתו עם ר' יהונתן אייבשיץ, שנחשד בעיניו בשבתאות.

20. שו"ת שאילת יעבץ, חלק ב, סימן פב.

אבי מורי הרב ז"ל, מה שקרה באותו שנוצר ע"י זקנו הגראבי"ש [=הגאון ר' אליהו בעל שם] ז"ל, כי אחר שראהו הולך וגדל מאד, נתיירא שלא יחריב העולם.